
                                                                                    Газета «Город Тамань» № 2 (174) 
 
  

 1 

                                                                                                                         

 
 

 
Решение XXXVII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 1 февраля 2012 года № 
147 «Об утверждении перспективного плана работы Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созы-
ва на 2012 год» 

В соответствии со статьей 28 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, статьей 25 Регламента Совета 
Таманского сельского поселения Темрюкского района, с целью совершенствования работы по взаимодействию с администрацией 
Таманского сельского поселения Темрюкского района, установления порядка организационного и информационного обеспечения 
деятельности Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района Совет Таманского сельского поселения Темрюкского 
района р е ш и л: 
       1. Утвердить перспективный план работы Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва на 2012 год 
(приложение № 1) 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам обеспече-
ния законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, развитию местного самоуправления, по вопросам социальной защи-
ты населения, здравоохранения, образования и спорта Г.Е.Вишня. 
       3.  Решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Совета Таманского сельского поселения 
Темрюкского района А.И.Демченко 

 
Приложение № 1 к решению Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 01.02.2012 г. № 147                                                                  

Перспективный план работы Совета 
Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год 

 
№ п/п Наименование вопроса Инициатор внесения проекта, структурное 

подразделение отв. за подготовку проекта 
 

1-й квартал 2012 года 
1 Анализ работы Совета Таманского сельского поселения  за 2011 год. 

Планирование работы на 2012 год. 
Председатель Совета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района. 

2 Об утверждении отчета  по исполнению бюджета Таманского сель-
ского поселения Темрюкского района за 2011 год. 

Постоянная комиссия по вопросам экономики, 
бюджета, финансов, налогов и распоряжению 
муниципальной собственностью. 

3 Рассмотрение вопроса по ремонту дорог на территории поселения. Постоянная комиссия по вопросам жкх, про-
мышленности, строи-тельства, транспорта, свя-
зи, бытового и торгового обслуживания. 

4 Участие во всех сессиях при обсуждении вопросов  по изменению 
бюджета Таманского сельского поселения на 2012 год. 

Комиссия по вопросам экономики, бюджета, 
финансов, налогов и распоряжению муници-
пальной собственностью. 

5 Об отчете административной комиссии Таманского сельского посе-
ления о проделанной работе. 

Постоянная комиссия по вопросам охраны при-
роды, рыбохозяйственного- комплекса, санатор-
но-курортного обслуживания и туризма. 

6 О проделанной работе на территории Таманского сельского поселе-
ния Темрюкского района по реализации Закона Краснодарского края 
от 21 июля 2008 года № 1539 – КЗ «О мерах по профилактике безнад-
зорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском 
крае» 

Постоянная комиссия по обеспечению законно-
сти, правопорядка, охраны прав  и свобод граж-
дан, развитию местного самоуправления   

7 Отчет председателей постоянных комиссий по итогам работы за 2011 
год 

Председатель Совета Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 

                                                               2-й квартал 2012 года 
№ п/п Наименование вопроса Инициатор внесения    

вопроса 
8 О подготовке объектов размещения к летнему курортно-

оздоровительному сезону. 
Постоянная комиссия по вопросам охраны при-
роды, рыбохозяйственного комплекса, санатор-
но-курортного обслуживания и туризма. 

9 О рассмотрении программы «Правовая помощь незащищенным сло-
ям населения Таманского сельского поселения Темрюкский район и 
правовое просвещение  в Таманском сельском поселении» 

Постоянная комиссия по обеспечению законно-
сти, правопорядка, охраны прав  и свобод граж-
дан, развитию местного самоуправления.   

10 Участие в торжественных мероприятиях, посвященных памятным 
датам, связанным с историей Великой Отечественной войны.                           

Постоянная комиссия по вопросам социальной 
защиты населения, здравоохранения, образова-

Выходит с 25 января 2007 г.                № 2 (174) от     6  февраля   2012 года            распространяется бесплатно 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 2 (174) 
 
  

 2 

 ния, культуры, спорта и делам молодежи.  
11 Рассмотрение  программы мероприятий для детей и молодежи в Та-

манском сельском поселении Темрюкского района. 
Постоянная комиссия по вопросам социальной 
защиты населения, здравоохранения, образо-
вания, культуры, спорта и делам молодежи.  

12 Рассмотрение вопроса по реконструкции уличного освещения на 
территории поселения. 

Постоянная комиссия по вопросам жкх, про-
мышленности, строительства, транспорта, связи, 
бытового и торгового обслуживания. 

13 Об утверждении ген. плана Таманского сельского поселения Темрюк-
ского района  

Постоянная комиссия по вопросам жкх, про-
мышленности, строительства, агрорно-
промышленного комплекса.  

14 Об утверждении Регламента Совета Таманского сельского поселения 
Темрюкского района в новой редакции. 

Постоянная комиссия по обеспечению законно-
сти, правопорядка, охраны прав и свобод граж-
дан, развитию местного самоуправления. 

15 О развитии культуры на территории Таманского сельского поселения 
Темрюкского района. 

Постоянная комиссия по обеспечению законно-
сти, правопорядка, охраны прав и свобод граж-
дан, развитию местного самоуправления. 

3-й квартал 2012 года 
№ п/п Наименование вопроса Инициатор внесения    

вопроса 
16 Анализ работы по уточнению списков неплательщиков за вывоз ТБО. Постоянная комиссия по вопросам жкх, про-

мышленности, строительства, транспорта, связи, 
бытового и торгового обслуживания. 

17 О ходе подготовки к осеннее - зимнему сезону на 2012 год. Постоянная комиссия по вопросам жкх, про-
мышленности, строительства, транспорта, связи, 
бытового и торгового обслуживания. 

18 Об информации по итогам работы комиссии по проверке фактов, 
отраженных в обращениях граждан 

Постоянная комиссия по обеспечению законно-
сти, правопорядка, охраны прав  и свобод граж-
дан, развитию местного самоуправления.   

19 Рассмотрение вопроса  по работе комиссии по делам  несовершенно-
летних, с неблагополучными семьями Таманского сельского поселе-
ния Темрюкского района МОУ СОШ № 9, МОУ СОШ № 28 

Постоянная комиссия по обеспечению законно-
сти, правопорядка, охраны прав  и свобод граж-
дан, развитию местного самоуправления. 

20 О ходе реализации целевой программы «Молодежь Таманского сель-
ского поселения Темрюкского района на 20011- 2012 годы» 

Постоянная комиссия по вопросам социальной 
защиты населения, здравоохранения, образова-
ния, культуры, спорта и делам молодежи. 

4-й квартал 2012 года 
№ п/п Наименование вопроса Инициатор внесения    

вопроса 
21 Заслушивание ежегодного отчета главы Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района  о результатах его деятельности и резуль-
татах деятельности администрации поселения 

Совет Таманского сельского поселения. 

22 Рассмотрение тарифов на услуги МУП «ЖКХ-Тамань» на 2013 год Комиссия по вопросам экономики, бюджета, 
финансов, налогов и распоряжению муници-
пальной собственностью. 

23 Участие  в антинаркотических акциях поселения. Постоянная комиссия по вопросам социальной 
защиты населения, здравоохранения, образова-
ния, культуры, спорта и делам молодежи. 

24 Рассмотрение вопроса о внесении изменений и дополнений в реше-
ние сессии « Об установлении земельного налога на территории Та-
манского сельского поселения Темрюкского района» 

Постоянная комиссия по обеспечению законно-
сти, право-порядка, охраны прав  и свобод граж-
дан, развитию местного самоуправления. 

25 О выполнении индикативного плана социально- экономического 
развития Таманского сельского поселения Темрюкского района за 
2011 год по уточненным данным 

Постоянная комиссия по вопросам экономики, 
бюджета, финансов, налогов и распоряжению 
муниципальной собственностью. 

26 Рассмотрение индикативного плана социально – экономического 
развития Таманского сельского поселения Темрюкского района на 
2013 год. 

Постоянная комиссия по вопросам экономики, 
бюджета, финансов, налогов и распоряжению 
муниципальной собственностью. 

27 Подведение итогов летнего оздоровительного курорта на территории 
поселения. 

Постоянная комиссия по вопросам охраны при-
роды, рыбохозяйственного комплекса, санатор-
но-курортного обслуживания и туризма.  

28 Рассмотрение бюджета Таманского сельского поселения на 2013 год Постоянная комиссия по вопросам экономики, 
бюджета, финансов, налогов и распоряжению 
муниципальной собственностью. 

29 Отчет ТОС о проделанной работе за 2012 год. Постоянная комиссия по вопросам жкх про-
мышленности, строительства, транспорта, связи, 
бытового и торгового обслуживания. 

30 Отчет о проделанной работе МУП «ЖКХ-Тамань» за отчетный пери-
од 2012 года. 

Постоянная комиссия по вопросам жкх про-
мышленности, строительства, транспорта, связи, 
бытового и торгового обслуживания. 

31 Отчет о проделанной работе КСЦ за отчетный период 2012 года. Постоянная комиссия по обеспечению законно-
сти, правопорядка, охраны прав  и свобод граж-
дан, развитию местного самоуправления. 

 
Председатель Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района А.И. Демченко 
 
 
 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 2 (174) 
 
  

 3 

Решение XXXVII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 1 февраля 2012 года     
№ 148 «О внесении изменений в решение XXXII сессии  Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района I 
созыва от 30 августа 2007 года № 40 «Об утверждении Положения «О размере оплаты труда главы Таманского сельского 
поселения Темрюкского района» 

На основании подпункта 6 пункта 2 статьи 32 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, решения  
XXXVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 23 декабря 2011 года № 140 «О бюджете 
Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год» р е ш и л: 
 1. Внести с 1 января 2012 года изменения в решение XXXII сессии  Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 
района I созыва от 30 августа 2007 года № 40 «Об утверждении Положения «О размере оплаты труда главы Таманского сельского 
поселения Темрюкского района»: 
 1) увеличить оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности Таманского сельского поселения Темрюкского 
района на 6,5%; 
 2) приложение № 1 к Положению «О размере оплаты труда главы Таманского сельского поселения Темрюкского района» 
изложить в новой редакции (приложение). 
 2. Начальнику общего отдела администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района (Абаимовой) внести 
изменения в штатное расписание лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих администрации Та-
манского сельского поселения Темрюкского района. 
 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения Тем-
рюкского района С.Н.Гекало и председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, распоря-
жению муниципальной собственностью Т.Л.Коваленко. 
 4. Опубликовать данное решение в газете «Город Тамань» 
 5. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 
года. 

                                                                                                                 Исполняющий обязанности главы Таманского сельского 
                                                                                          поселения Темрюкского района И.Р.Беделев 

 
Приложение к решению Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 01.02.2012 № 148 Приложение 
Утверждены решением Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 30.08.2007г. № 40 (в редакции ре-
шения Совета Таманског сельского поселения Темрюкского района от 01.02.2012Г. № 148)  

  
Размеры должностного оклада главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 
Наименование должности Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц) 

Глава Таманского сельского поселения Темрюкского района 5530 
Начальник общего отдела Т.И.Абаимова 

 
Решение XXXVII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 1 февраля 2012 года     
№ 149 «О внесении изменений в решение LXXIII сессии  Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района I 
созыва от 26 августа 2009 года № 207 «Об утверждении Положения «О размере оплаты труда муниципальных служащих 
Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

На основании подпункта 6 пункта 2 статьи 32 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, решения  
XXXVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 23 декабря 2011 года № 140 «О бюджете 
Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год» р е ш и л: 
 1. Внести с 1 января 2012 года изменения в решение LXXIII сессии  Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 
района I созыва от 26 августа 2009 года № 207 «Об утверждении Положения «О размере оплаты труда муниципальных служащих 
Таманского сельского поселения Темрюкского района» 
 1) увеличить оплату труда муниципальных служащих администрации Таманского сельского поселения Темрюкского рай-
она на 6,5%; 
 2) приложение № 1,2 к Положению «О размере оплаты труда муниципальных служащих Таманского сельского поселения 
Темрюкского района» изложить в новой редакции (приложение). 
 2. Начальнику общего отдела администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района (Абаимовой) внести 
изменения в штатное расписание муниципальных служащих администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района. 
 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения Тем-
рюкского района С.Н.Гекало и председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, распоря-
жению муниципальной собственностью Т.Л.Коваленко. 
 4. Опубликовать данное решение в газете «Город Тамань» 
 5. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 
года. 

                                                                                                                 Исполняющий обязанности главы Таманского сельского 
                                                                                          поселения Темрюкского района И.Р.Беделев 

 
Приложение к решению Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 01.02.2012г. № 149 Приложение 
Утверждены решением Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 26.08.2009 г. № 207 (в редакции 
решения Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 01.02.2012г. № 149) 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих  
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 
 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 2 (174) 
 
  

 4 

Наименование должности Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц) 
Заместитель главы Таманского сельского поселения Тем-
рюкского района 

4991 

Начальник отдела (самостоятельного) 3913 
Ведущий специалист 3503 
Специалист 1 категории 3268 

Начальник общего отдела                                                          Т.И.Абаимова 
 

 
Приложение № 2 к решению Совета Таманского сельского поселения Темрюкского районеа от 26.08.2009 г. № 207 (в редак-
ции решения Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 01.02.2012 г. № 149) 

 
Размеры окладов  за классный чин муниципальных служащих  

администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района 
 

Группа должностей муниципальной 
службы 

Классный чин Размер оклада за классный чин, руб. 

Главная группа Муниципальный советник 3 класса 1757 
Ведущая группа Советник муниципальной службы 3 

класса 
1331 

Старшая группа Референт муниципальной службы 3 
класса 

905 

Младшая группа Секретарь муниципальной службы 3 
класса 

586 

Начальник общего отдела                                                          Т.И.Абаимова 
 

Информация о предоставляемых льготах многодетным семьям  
на территории Темрюкского района  

Льгота Нормативно-правовой акт Порядок возмещения 
1. Ежегодная денежная выплата в размере 

3500 рублей на каждого ребенка, предос-
тавляемая равными долями поквартально, 
размер которой индексируется не реже 
одного раза в год в порядке, утверждае-
мом администрацией Краснодарского 
края. 

2. Установление размера максимально до-
пустимой доли собственных расходов на 
оплату жилья и коммунальных услуг в со-
вокупном доходе семьи в 15 процентов. 

3. Бесплатная выдача лекарств, приобретае-
мых по рецептам врачей для детей в воз-
расте до 6 лет. 

4. Льготное питание для учащихся общеоб-
разовательных учреждений и учреждений 
начального профессионального образова-
ния 

5. Первоочередной прием детей в детские 
дошкольные учреждения 

6. Предоставление возможности один раз в 
месяц бесплатно посещать музеи, выстав-
ки, парки культуры и отдыха. 

7. Государственная поддержка отдыха, оздо-
ровления детей из многодетных семей в 
соответствии с краевыми целевыми про-
граммами. 

8. Бесплатный проезд на внутригородском 
транспорте (трамвай, троллейбус, метро-
политен и автобус городских линий (кро-
ме такси), а также в автобусах пригород-
ных и внутрирайонных линий для уча-
щихся общеобразовательных школ. 

9. Бесплатное обеспечение в соответствии с 
установленными нормативами школьной 

№ 8366-КЗ от 22 февраля 
2005 г. «О социальной под-
держке многодетных семей 
в Краснодарском крае». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Многодетной семье необходимо за-
регистрироваться в качестве таковой 
в органе социальной защиты населе-
ния по месту жительства» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 2 (174) 
 
  

 5 

формой либо заменяющим ее комплектом 
детской одежды для посещения школьных 
занятий, а также спортивной формой на 
весь период обучения детей в общеобра-
зовательной школе. 

10. Первоочередное предоставление земель-
ных участков из фонда перераспределения 
для организации личного фермерского хо-
зяйства. 

11. Предоставление многодетным    родите-
лям возможности работы с применением 
гибких форм организации труда (непол-
ный рабочий день, неполная трудовая не-
деля, работа на дому). 

12. Обучение детей в «ДШИ» Детской школе 
искусств Темрюкского района с 50% ро-
дительской оплатой за обучение первого и 
последующих годов. 

13. Многодетная семья имеет право на полу-
чение меры социальной поддержки в виде 
материнского (семейного) капитала (далее 
– семейный капитал) место жительства, 
которых расположено на территории 
Краснодарского края, при рождении (усы-
новлении) ребенка (детей), имеющего 
гражданство Российской Федерации. 

- женщины, родившие (усыновившие) третьего 
ребенка или последующих детей, начиная с 1 ян-
варя 2011 года, если ранее они не воспользовались 
правом на получение семейного капитала в соот-
ветствии с № 987-КЗ от13 февраля 2006 г. 
- мужчины, являющиеся единственными усынови-
телями третьего ребенка или последующих детей, 
ранее не воспользовавшиеся правом на получение 
семейного капитала в соответствии № 836-КЗ от 
22 февраля 2005 г. 
- право на получение семейного капитала возника-
ет со дня рождения (усыновления) третьего или 
последующих детей независимо от периода вре-
мени, прошедшего с даты рождения (усыновле-
ния) предыдущего ребенка (детей), и может быть 
реализовано  не ранее, чем по истечении трех лет 
со дня рождения (усыновления) третьего или по-
следующих детей. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление Админист-
рации МО Темрюкский рай-
он от 31 августа 2011 года 
№ 1757. 
 
№ 2344-КЗ от 4 октября 
2011г. «О внесении измене-
ний в Закон Краснодарского 
края «О социальной под-
держке многодетных семей 
в Краснодарском крае» 

 
 
 
 
 
Необходимо обратиться в Управле-
ние имущественных и земельных 
отношений администрации МО Тем-
рюкский район. 
 
Работодатель 
 
 
Заявление директору МБОУ ДОД 
«ДШИ» 
 
 
 
 
Основанием для предоставления се-
мейного капитала является уведом-
ление о праве на получение семейно-
го капитала, выдаваемое управлением 
социальной защиты населения Крас-
нодарского края в муниципальном 
образовании края по месту постоян-
ного жительства заявителя. (за под-
робной информацией обращаться в 
управление соц.защиты по месту жи-
тельства) 

 
ОБЪЯВЛЕНИЕ: 

Внимание предпринимателей! 
Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района в настоящее время 

ведет поиск предпринимателей желающих организовать маршруты транспортного обслуживания 
регулярных  пассажирских перевозок в границах ст.Тамань. 

Обращаться к заместителю главы Таманского сельского поселения Темрюкского района  по 
социальным вопросам И.Р.Беделеву т. 8614831408. 

ВНИМАНИЕ! 
Футбольная секция проводит набор учащихся для занятий футболом  

среди  учеников школ 2003-2005 года рождения. 
Обращаться по телефону: +7  928-42-90-100 

Полковников Ю.А. 
 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 2 (174) 
 
  

 6 

Ипотека для народа 
В последнее время решить квартирный вопрос стало легче – ставки на ипотеку снижаются, можно взять кредит, Но остает-
ся еще один момент – где взять деньги на первоначальный взнос? Теперь и это не проблема. Сбербанк России совместно с 
администрацией Краснодарского края с 1 октября запустили эксклюзивный проект: «Народная ипотека» 
- Мы предлагаем клиентам, у которых нет первоначального взноса на ипотеку,  накопить его у нас, а потом взять кредит по пони-
женной ставке от 6% до 8%, - говорит  заместитель управляющего Темрюкским отделением Сбербанка Надежда Андрющенко.  – 
При этом клиенту на специальный счет будет начисляться субсидия в размере 30% от накоплений, но не более 9 тыс. рублей в 
квартал. Админи  страция Краснодарского края прорабатывает вопрос о предложении жилья для участников программы по цене на  
20% ниже рыночной. 
Срок  накопления от 1 года до 6 лет. Минимальный  взнос по вкладу 3 тысячи рублей в месяц. 
Например, клиент на протяжении  5 лет ежемесячно  вносит на счет 10 тысяч рублей,  то сумма его накоплений составит 600 тыс. 
рублей, при этом он получит субсидию в размере 180 тыс. рублей,  и на сумму 780 тыс. рублей Сбербанк выдаст кредит под 6% 
годовых. 
 Заманчиво? Еще бы! Вряд ли к 2016 году ипотечные ставки снизятся до такого предела!  
Надо сказать, что участником этого проекта могут стать только жители Краснодарского края и поучаствовать в ней можно всего 1 
раз.  Требования к заемщику предъявляются обычные – возраст от 21 года, и срок работы на последнем месте не менее 6 месяцев.   
- Этот проект рассчитан на людей со средним доходом, которые  могут отложить 3-10 тысяч рублей в месяц, - говорит Надежда 
Андрющенко. – Понятно, что до покупки жилья придется какое-то время подождать, но это стоит того. Программа идеально под-
ходит и тем, кто в будущем планирует купить жилье подрастающим детям или улучшить свои жилищные условия. 
 Адреса и телефоны, где можно получить консультацию и стать участником программы «Народная ипотека» 

№ ВСП адрес телефон 
ФИО 
руководителя 

1803/0041 г. Темрюк, ул. Таманская, 16 86148-5-14-21 Зудина О.В. 
1803/054 г. Темрюк, ул. Таманская, 58 86148-5-28-15 Денисова Е.В. 
1803/056 г. Темрюк, ул. Герцена, 46 86148-5-10-88 Олейник Ю.Л. 
1803/18030 г. Темрюк, ул. Октябрьская, 137, корп. 1 86148-6-00-93 Сальникова И.А. 
1803/08 ст. Тамань, ул. Пушкина, 2 86148-31-2-10 Пасхалова И.Е. 
1803/052 ст. Старотитаровская, ул. Коммунистическая, 65 86148-90-6-51 Мелекесцева В.В. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

Газета «Город Тамань» 
№ 2 (174) от 6.02..2012 г. 
Газета утверждена решением Совета 
ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 
Редакционная коллегия: 
Кравченко В.И. 
 

Учредители: 
Администрация Таманского сельского поселения 
Темрюкского района, Совет Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 
Издатель: Администрация Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 
Адрес редакции и издательства: 
353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106. Тел. редакции 
31-7-32 

Газета выходит два раза в месяц. 
Подписано в печать  6.02.2012г. 
Дата выхода: 6.02.2012 г. 
Тираж  999 экз.  
Газета сверстана и отпечатана в админи-
страции ТСП ТР 

4 МАРТА 2012 ГОДА  
ВЫБОРЫ ПРЕЗИДЕНТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Сотрудники ОАО «Россельхозбанк» каждый вторник с 9.00 до 
12.00 часов в актовом зале администрации Таманского сельского 
поселения проводят консультации по вопросам кредитования  
физических лиц и прием документов. 
                  Телефон для справок:  886148-54560 
 


